8.3 Aprovar a alteração da Data de Vencimento das Debêntures, com a consequente 

alteração da Cláusula 4.1.5 da Escritura de Emissão, que passará a contemplar a 

seguinte redação:  

“4.1.5. Prazo e Data de Vencimento: Observado o disposto nesta Escritura de Emissão, 

as Debêntures terão prazo de vencimento de 2.657 (dois mil, seiscentos e cinquenta e 

sete) dias contados da Data de Emissão, vencendo-se, portanto, em 02 de janeiro de 

2026 (“Data de Vencimento”). Sem prejuízo de eventual pagamento antecipado das 

debêntures, por ocasião da Data de Vencimento, a Emissora se obriga a proceder ao 

resgate das Debêntures, mediante o pagamento do Valor Nominal Unitário ou do saldo

[...]

diárias dos DI - Depósitos Interfinanceiros de um dia, over Extra-Grupo (“Taxa DI”), 

calculadas e divulgadas diariamente pela B3, no Informativo Diário disponível em sua 

página na internet (http://www.b3.com.br), expressa na forma percentual ao ano, base 

252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, acrescida exponencialmente de um spread 

de (i) 2,1000% (dois inteiros e dez centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e 

cinquenta e dois) Dias Úteis da primeira data de integralização das Debêntures (“Data 

de Integralização”), inclusive, a 24 de abril de 2020, exclusive, (ii) 2,3046% (dois inteiros 

e trinta e um centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias 

Úteis de 24 de abril de 2020, inclusive, até 24 de agosto de 2020, exclusive, (iii) 2,8791% 

(dois inteiros e oito mil e setecentos e noventa e um milésimos por cento) ao ano, base 

252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis de 24 de agosto de 2020, inclusive, até 17 

de agosto de 2021, exclusive, (iv) 3,1000% (três inteiros e dez centésimos por cento) ao 

ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis de 17 de agosto de 2021, 

inclusive, até a data da Reestruturação, exclusive, e (v) 2,0000% (dois inteiros por cento) 

ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis da Data da Reestruturação, 

inclusive, até a Data de Vencimento (“Remuneração”), incidente sobre o Valor Nominal 

Unitário ou o saldo do Valor Nominal Unitário, conforme o caso, de acordo com a fórmula 

abaixo: 

J = VNe x (Fator Juros – 1)